
STRANA 9 Aktuality / Inzerce ŽN -  ŘÍJEN 2024

Nového vstupního pavilonu se 
dočkala Nemocnice Nové Město na 
Moravě. 

Více než tříletá rekonstrukce zahr-
nula zmodernizovanou biochemickou 
laboratoř, lékárnu, diabetologickou 
ambulanci a provoz občerstvení. 

Stavbu za 125,5 miliónů korun za�-
nancoval Kraj Vysočina. 

„Původní nevzhledná podoba hlavní-
ho vjezdu do krajské nemocnice je minu-
lostí, nyní má objekt nadčasový moderní 
vzhled, který je důstojnou vizitkou naší 
nemocnice,“ říká radní Kraje Vysočina 
pro oblast majetku Karel Janoušek. 

Rozšířený vjezd do nemocnice je ny-
ní bezbariérový a doplněný chodní-
kem pro pěší. Jak připomíná ředitelka 
nemocnice Věra Palečková, techno-
logie přestavby vstupního pavilonu si 
vyžádala vystavění provizorní střechy. 
„Bylo nutné kompletně odstranit původ-
ní střechu a dostat se až na nosnou strop-
ní konstrukci. Tyto práce se odehrávaly 
přímo nad novými laboratořemi,“ říká. 
Součástí rekonstrukce vstupního pavi-
lonu je i 15 nových parkovacích míst v 
areálu nemocnice.  

Náměstek hejtmana Vladimír 
Novotný informuje, že v areálu začne 

další zásadní investice. „Bude to gene-
rální oprava gynekologicko-porodnického 
pavilonu za 681 miliónů korun. Součas-
ně s ní zrealizuje kraj ještě stavbu super-
moderního pavilonu dialýzy,“ informuje 
náměstek. Půjde o logisticky speci�c-
ký projekt, neboť opravy musí probí-
hat za nepřetržitého provozu klíčové-
ho oddělení. 

„Pro zaměstnance i klienty nemocnice 
půjde o velice náročné období minimál-
ně dvou let prací,“ předesílá Vladimír 
Novotný. 

Otevření nového vstupu neuniklo 
zájmu veřejnosti. Na bývalou podo-

bu těchto míst zavzpomínal i Josef 
Kučera, který tu vyrostl.

V místech, kde je nyní nukleární 
medicína, totiž stával obytný dům. 
„Nahoře bydlel primář, uprostřed 
správce a dole jsme bydleli my. Otec 
pracoval jako zřízenec, matka dělala 
v prádelně,“ popisuje. „U domu byly 
dvě zahrádky. Jedna primářova a dru-
há správce. Vedle domu stála vrátnice. 
Malý přízemní domek, kde byl vrátný 
a manipulant – telefonista. Vrátný ote-
víral bránu, samozřejmě ručně,“ popi-
suje pamětník s nostalgií. 

 -hzk, lko-

STARÉ A NOVÉ. Původní vrátnice s ručním otevíráním a současný moderní vstupní pavilon. Foto: archiv nemocnice  

Okresní nemocnice otevřela nový vstup


